
 

 

        DNY V TÝDNU 
 

 

 

Materiál vznikl v rámci projektu Škola pro život  

č.proj. CZ.1.07/1.4.00/21.2165                             

 

 

 

 

                                                                         Vypracovala: Soňa Koukalová 

                                                                                                  ZŠ a MŠ Mladoňovice 

                                                                                                  15.6.2011 



                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor Soňa Koukalová 

Očekávaný výstup Žák se orientuje v jednotlivých dnech 

během týdne. Orientuje se v čase –

včera, dnes, zítra.  

Druh učebního materiálu Pracovní listy 

Cílová skupina Žáci druhého ročníku 

Metodický postup Pracovní listy jsou určeny na procvičení 

dnů v týdnu. Žáci si v úkolech procvičí 

orientaci v čase – včera, dnes, zítra  

  



DNY V TÝDNU 

1)NAPIŠ DNY V TÝDNU, JAK JDOU PO SOBĚ. 

…………………………… 

………………………….. 

………………………….. 

………………………….. 

……………………………. 

…………………………… 

………………………….. 

 2)DNY SE ROZSYPALY, PŘIŘAĎ A ZAPIŠ 

PÁ                        SO                              STŘE 

         BOTA                       DA                               TEK 

…………………………………………………………………………………… 

3)DNŮM SE ZTRATILA PÍSMENKA, DOPLŇ JE. 

Ú_ E_ _ 

Č_ _ R_ E_ 

P_ N_ Ě_ _ 

_ E_ Ě_ _ 



4)DOPLŇ VYNECHANÁ SLOVA. 

Týden má ……..dnů.  

Pracovních dnů je ………    

 Volné dny jsou ……………….. a ………………………… 

 

 

5)PŘEDSTAV SI,ŽE DNES JE ČTVRTEK A DOKONČI VĚTY.  

Zítra bude…………………. 

Včera byla………………… 

PRO BYSTRÉ HLAVIČKY, DÁVEJ POZOR A ZKUS DOPLNIT. 

Popozítří bude………………… 

Předevčírem bylo……………… 

 

 

6)NAPIŠ, KTERÝ DEN MÁŠ NEJRADĚJI A PROČ. 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………. 

 



7)NAPIŠ O JAKÝ DEN SE JEDNÁ. 

Jsem třetí v pořadí -  

Jsem poslední pracovní den - 

Jsem následující den po pondělí -  

Já jsem hned před pátkem -  

Já se mohu pyšnit tím, že jsem první den v týdnu -  

Jsem úplně poslední den v týdnu -  

Po pátku jsem tady já -  

 

8) NAPIŠ JAKÝ JE DNES DEN - ………………………………………  

 

 

 


